Ergebnis der Steuereinnahmen und Umlagen sowie Abschiuss der Gebuihrenhaushalte

Unterabschnitt 900
Steuern, Zuweisungen,allg

em.Umlag

EINNAHMEN

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Einkommensteuer - Gemeindeanteil
Umsatzsteuer - Gemeindeanteil
Vergniigungssteuer

Hundesteuer

Schitsselzuweisuing
Entwicklungszusammenarbeit
Abrechnung Solidarbeitrag (Erstattung)

Ausgleichszahlung/Familienleistungsausgl.

]SUMME Einnahmen

22.501.700,00

43.200,00
2.233.200,00
4.700.000,00
4.957.800,00

391.250,00
171.800,00
108.500,00
9.331.410,00
5.200,00
120.390,00
438.950,00

AUSGABEN

Gewerbesteusrumlage (normal)
Gewerbesteuerumiage (Fonds D. Einheit)
Fonds Deutsche Einheit -Zahibetrag-
Kreisumlage - aligemein

Kreisumilage - Mehrbelastung Jugendhilfe
Kreisumlage - Mehrbelastung Musikschule

565.920,00
412.280,00
216.580,00
7.755.000,00
3.362.100,00
65.700,00

]$UMME Ausgaben

[ 12.377.580,00

Uberschuss (zur Finanzierung d. Haushaltes)

Ergebnisse der Gebiihrenhaushalte

StraBenreiniqung UA 675
Einnahmen

Ausgaben
Fehlbetrag

darin Abbau von Fehibetragen aus Vorjahrer
Bestand der Sonderrlicklage am 31.12.2004

Abwasserbeseitiqung UA 700
Einnahmen

Ausgaben
Fehibetrag

10.124.120,00
Planung

226.160,00
226.240,00
-80,00
9.280,00

7.114.400,00

7.121.550,00
"?;1 50100

in der Ausgabe enthaltene Zufiihrung zur Sonderrtcklage

Bestand der Sonderriicklage am 31.12.2004

Abfallbeseitigung UA 720

Einnahmen
Ausgaben
Fehlbetrag

damit Summae der aufgelaufenen Fehlbetrage
Bestand der Sonderriicklage am 31.12.2004

Bestattungswesen UA 750
Einnahmen

Ausgaben
Fehlbetrag

darin Abbau von Fehibetrégen aus Vorjahrer
Bestand der Sonderriicklage am 31.12.2004

* Ende 2004 noch nicht abgebaute Fehlbetrage

2.000.300,00
2.000.290,00
10,00

423.570,00
423.610,00
-40,00
13.900,00

Haushalt 2004

31.1.2005

Rechnungs- Mehr- Mehr -
ergebnis 2004 Einnahmen
Euro %
43.447.05 247,05 0,6
2.180.893,52 -52.306,48 2.3
6.902.79355 220279355 46,9
4.566.118,00 -391.682,00 -7,9
386.294,00 -4.956,00 -1.3
158.091,50 -13.708,50 -8,0
104.771,04 -3.728.96 =34
9.625.724,00 294.314.00 3.2
2.863,00 -2.337,00 -44.9
120.406,00 16,00 0.0
425 835,00 -13.115,00 -3,0
9,0
Mehrausgaben
982.752,00 426.832,00 754
705.972,00 293.692,00 71,2
243.365,00 26.785,00 12,4
7.862.988.38 107.988.38 14
3.408.900,79 46.800,79 1.4
66.607,09 907.09 14
73
Verbesserung |
Ergebnis  mehr/weniger
224 576,44 -1.583,56 0.7
224 576,44 -1.663,56 0.7
0,00
T meeee s
0,00
7.035.695,70 -78.704,30 -1.1
7.035.695 70 -85 854,30 -1,2
0,00
1096549607 ]
109.654,96
1.850.314,82 -149.985,18 1,5
1.840.300,68 -59.989 32 -3,0
-89.985,86
106.893,30
0,00
433.664,55 10.094 55 24
433 664,55 10.054,55 2.4
0,00
21.494,72] 16.990,50 * ]
0,00



